
 

AUTORIZA EL PAGO DE LA ASIGNACION 

POR EL INCREMENTO POR DESEMPEÑO 

COLECTIVO, ART. 7º DE LA LEY Nº 19.553 A 

LOS FUNCIONARIOS QUE SE INDICAN. 

 

 

 

VISTOS:  

 

1. Decreto Ley Nº 1.762, de 1977, que creó la Subsecretaría de Telecomunicaciones.  

2. Artículo 32 Nº 8 de la Constitución Política del Estado.  

3. Artículo 7, de la Ley Nº 19.553, de 1998, sobre Asignación de Modernización.  

4. Artículo segundo transitorio de la Ley Nº 19.882, de 2003, sobre Nuevo Trato Laboral.  

5. Ley N° 20.212, que modifica las leyes Nº 19.553, Nº 19.882 y otros cuerpos legales con el objeto de 

incentivar el desempeño de funcionarios públicos.   

6. Ley N° 21.640 de 2023, de Presupuestos del Sector Público para el año 2024.   

7. Decreto Supremo Nº 983, de 2003, del Ministerio de Hacienda, que aprueba el Reglamento para la 

aplicación del incremento por Desempeño Colectivo.  

8. Resolución Nº 6 de  2019, de la Contraloría General de la República, que fija normas sobre exención 

del trámite de Toma de Razón.  

9. La Resolución Exenta DGP N° 461 de 2022, de la Subsecretaría de Telecomunicaciones, que 

establece equipos de trabajo de la Subsecretaría de Telecomunicaciones para el año 2023.  

10. Resoluciones Exentas DGP N°s. 515 y 755, de 2023, ambas de la Subsecretaría de 

Telecomunicaciones, que modifican equipos de trabajo 2023.  

11. Resolución  Exenta N° 3.856 de 2022, de la Subsecretaría de Telecomunicaciones, que aprueba 

Convenio de Desempeño Colectivo 2023.  

12. Resolución Exenta N° 339 de 2024, de la Subsecretaría de Telecomunicaciones, que señala nivel de 

cumplimiento global de cada equipo de trabajo durante el año 2023 para efectos del Incremento por 

Desempeño Colectivo; y 

 

CONSIDERANDO: 

 

1) Que, de acuerdo a lo dispuesto en el Decreto Nº 983, 

de 2003, del Ministerio de Hacienda, que aprueba el Reglamento para la aplicación del incremento por 

desempeño colectivo del Art. 7º de la Ley Nº 19.553, corresponde al Jefe del Servicio certificar el nivel 

de cumplimiento global de las metas de gestión alcanzado por los equipos de trabajo en el año 2023, 

sirviendo dicha certificación como base para determinar los porcentajes a pagar por concepto de 

incremento por desempeño colectivo a los funcionarios de la Subsecretaría de Telecomunicaciones 

adscritos a los respectivos equipos de trabajo, durante el año 2023. 

 

2) Que, los equipos de trabajo fueron establecidos 

mediante la Resolución Exenta DGP N° 461, de 2022, de la Subsecretaría de Telecomunicaciones, y 

modificada por las Resoluciones Exentas DGP N°s. 515 y 755, de 2023, ambas de la Subsecretaría de 

Telecomunicaciones y sus metas e indicadores fueron establecidos en el convenio de desempeño suscrito 

por la Subsecretaría de Telecomunicaciones con el Ministro de Transportes y Telecomunicaciones, 

aprobado por Resolución Exenta Nº 3.856 de 2022 de la Subsecretaría de Telecomunicaciones. 

 

3) Que, de conformidad con lo dispuesto en el 

reglamento anteriormente referido, se elaboró el Informe final de Cumplimiento Indicadores de 

Desempeño Colectivo de los equipos de trabajo, el que se elevó a consideración del Sr. Ministro de 

Transportes y Telecomunicaciones, mediante Memorándum N° 148 de 06 de febrero de 2024, para su 

conformidad, la que fue otorgada por la referida autoridad mediante Oficio N° 5080/2024 MTT de 21 de 

febrero del 2024. 

 

 



  

4) Que, la Subsecretaría de Telecomunicaciones 

mediante Resolución Exenta N° 339, de 01 de marzo de 2024, certificó el nivel de cumplimiento global 

alcanzado por los equipos de trabajo de esta Subsecretaría de Estado, durante el año 2023, superando los 

11 equipos el 90% de cumplimiento de metas. 

 

5) Que, en razón de lo anterior, procede aprobar el 

incremento por desempeño colectivo de 8%, a los funcionarios integrantes de los 11 equipos de trabajo 

que superaron el 90% de cumplimiento de metas, de acuerdo a la Resolución Exenta N° 339, de 01 de 

marzo de 2024, de esta Subsecretaría. 

 

6) Que, atendido a lo expuesto y en uso de mis 

atribuciones, 

 

RESUELVO: 

 

1.- Apruébese, el incremento por desempeño 

colectivo de 8% a los funcionarios integrantes de los 11 equipos de trabajo que, conforme a lo 

certificado en la Resolución Exenta N° 339, de 01 de marzo de 2024, de esta Subsecretaría, 

cumplieron las metas de gestión en un nivel igual o superior al 90%, de acuerdo a lo establecido en el 

artículo 7° de la Ley 19.553.  

 

2.- Autorícese el pago, según lo señalado en el  

numeral precedente, de la asignación de incremento por desempeño colectivo, Art. 7º de la Ley N° 

19.553, en el  porcentaje que corresponda a cada funcionario integrantes de los equipos de trabajos 

establecidos mediante Resolución Exenta DGP N° 461, de 2022, de esta Subsecretaría y modificados 

por las Resoluciones Exentas DGP N°s. 515 y 755 de 2023, de este origen quienes se individualizan a 

continuación. Respecto de aquellos funcionarios que hubieren cesado en funciones durante la 

anualidad anterior el pago procederá, en la proporción que corresponda, bajo la condición que estos 

cuenten con la calidad de funcionarios de esta Subsecretaría en cualquier época del año 2024. 

Aquellos funcionarios que hayan cesado o cesen en funciones durante el año en curso tendrán 

derecho al pago que se ordena en la proporción que conforme al artículo 1° de la ley N° 19.553 les 

sea aplicable. 

 

 

 

RUT DV Nombre Equipo de Trabajo Observaciones 

8.507.575 6 Aldana Rademacher Luis Concesiones y Autorizaciones   

9.464.955 2 Alún Aguilera Juan Concesiones y Autorizaciones   

7.942.132 4 Arancibia Galleguillos Ricardo Concesiones y Autorizaciones   

13.662.778 3 Bravo Martínez Marco Concesiones y Autorizaciones   

10.545.836 3 Brito Gallegos Jaime Concesiones y Autorizaciones   

10.926.347 8 Cortés Salazar Kimie  Concesiones y Autorizaciones   

12.138.048 K Delgado Aedo Viviana Concesiones y Autorizaciones   

9.871.026 4 Garcés Fuentes Gerardo Concesiones y Autorizaciones   

8.568.412 4 Herrera Espíndola Ana Luisa Concesiones y Autorizaciones   

12.175.055 4 Jaures López Marcela Concesiones y Autorizaciones   

10.431.887 8 Labra Fuenzalida Marco  Concesiones y Autorizaciones   

11.031.493 0 Lagos Aguirre Carolina Concesiones y Autorizaciones   

7.936.860 1 Llancaqueo Muñoz Rodrigo Concesiones y Autorizaciones   

17.175.854 8 López Vega Felipe Concesiones y Autorizaciones   

12.494.781 2 Meza Rocco Claudia Concesiones y Autorizaciones   



  

RUT DV Nombre Equipo de Trabajo Observaciones 

6.711.324 1 Moreno Ceolan Wenceslao  Concesiones y Autorizaciones   

10.860.763 7 Navarro Armingol Daniel  Concesiones y Autorizaciones   

8.683.204 6 Neira Oyarce Pedro Pablo Concesiones y Autorizaciones   

11.489.352 8 Oyarzún Varas Alejandra Concesiones y Autorizaciones   

7.315.682 3 Queafena Vilardell Miguel Concesiones y Autorizaciones   

13.563.794 7 Rodríguez Aballay Katherine Concesiones y Autorizaciones   

13.922.405 1 Salamanca Sepúlveda Felipe  Concesiones y Autorizaciones   

9.006.754 0 Soto Hermosilla Carlos Concesiones y Autorizaciones   

13.283.493 8 Soto Soto Olga Concesiones y Autorizaciones   

14.452.243 5 Toro Jara Victor Concesiones y Autorizaciones   

17.374.415 3 Torres Avello Fanny Concesiones y Autorizaciones Contrata desde el 25/07/2023 

9.727.247 6 Torres Carcamo Jaime Concesiones y Autorizaciones   

9.732.513 8 Ulloa Obando Sergio  Concesiones y Autorizaciones   

8.440.896 4 Vega Espinosa Eduardo  Concesiones y Autorizaciones   

13.949.448 2 Villamán Ramírez Sergio  Concesiones y Autorizaciones   

16.030.355 7 Bascur Moncada Eduardo  Desarrollo Tecnológico   

15.314.182 7 Briceño Nikulin María José Desarrollo Tecnológico 
Contrata desde el 06/02/2023; 12 días 

de permiso sin goce de remuneraciones 

13.018.065 5 Carvajal González Liliana Desarrollo Tecnológico   

12.216.657 0 Espoz Montaña Marco  Desarrollo Tecnológico   

18.650.552 2 Garrido Torres Kevin Desarrollo Tecnológico   

9.400.543 4 Jadue Jadue Juan Pablo Desarrollo Tecnológico   

15.584.582 1 Jiménez Arenas Claudia Desarrollo Tecnológico Contrata desde el 01/11/2023 

14.276.815 1 Román González Yenny  Desarrollo Tecnológico   

16.802.374 K Santana Hernández Julio Desarrollo Tecnológico Contrata desde el 01/05/2023 

16.716.820 5 Soto Fuentes Nicole Desarrollo Tecnológico   

14.542.710 K Tapia González Pablo  Desarrollo Tecnológico   

19.924.279 2 Tapia Zúñiga Carlos Desarrollo Tecnológico   

13.962.984 1 Torres Andrade Solange Desarrollo Tecnológico   

12.793.125 9 Vallejos Garrido Marta Desarrollo Tecnológico Contrata desde el 01/09/2023 

19.248.183 K Zamorano Almonacid Sebastián Desarrollo Tecnológico Contrata desde el 06/02/2023 

15.984.177 4 Zapata Zapata Isaías Desarrollo Tecnológico   

11.641.563 1 Acuña San Juan Marcel Financiero Contable   

12.823.932 4 Andrade Fuentes Claudia Financiero Contable   

11.256.845 K Contreras Villanueva Paola Financiero Contable   

10.377.192 7 Fierro Povea María Carolina Financiero Contable   

16.391.427 1 López Matamala Bernardita Financiero Contable   

17.278.308 2 Machuca Rojas Juan Carlos Financiero Contable   

16.667.576 6 Navarro Espinoza Sylvia Financiero Contable Contrata desde el 13/11/2023 

11.730.098 6 Orellana Saa Luis Financiero Contable   

8.510.624 4 Reveco Araneda Pablo  Financiero Contable   

17.924.163 3 Solís Fernández Danissa  Financiero Contable   

12.122.394 5 Tapia Dupuy Mauricio Financiero Contable Nombramiento desde el 01/07/2023 



  

RUT DV Nombre Equipo de Trabajo Observaciones 

16.985.699 0 Valenzuela León Daniel  Financiero Contable   

10.467.132 2 Vera Paredes Claudio Financiero Contable   

12.871.008 6 Vergara Gálvez Brunilda Financiero Contable   

9.597.860 6 Acuña Soto Osvaldo Fiscalización   

13.267.816 2 Arancibia Araneda Andrés  Fiscalización   

13.975.270 8 Araya Araya Jorge Fiscalización   

15.068.440 4 Armijo Baeza Andrés Fiscalización Contrata desde el 01/11/2023 

17.068.866 K Aroca Baeza Jaime Fiscalización Contrata desde el 01/01/2023 

7.821.467 8 Awad Bahna Vivian  Fiscalización   

11.371.138 8 Barrera Olivares Italia Fiscalización   

18.143.538 0 Barrientos Salazar Nicolás Fiscalización Contrata desde el 01/11/2023 

13.155.147 9 Barriga Mercado Juan Fiscalización Contrata desde el 01/11/2023 

16.045.820 8 Cabrera Rubilar Marcelo Fiscalización   

11.498.773 5 Carilao Venegas Octavio Fiscalización   

12.369.083 4 Carvajal Basualto Eleodoro Fiscalización   

12.263.757 3 Cautín Aracena Francisco Fiscalización   

13.139.185 4 Cid Caamaño Paulina Fiscalización   

16.532.038 7 Cona Levicura Diego  Fiscalización   

17.318.302 K Contreras Barrera Esteban Fiscalización   

9.228.661 4 Cortes Rojas Ricardo  Fiscalización   

16.414.718 5 Cuadra Fernández Cesar Fiscalización   

6.922.429 6 Cubillos Díaz Osvaldo Fiscalización   

8.608.651 4 Dattari Zúñiga Juan Carlos Fiscalización   

15.664.979 1 Daza Caro Ariel Fiscalización Contrata desde el 01/11/2023 

16.066.249 2 Domínguez Bastidas Raúl Fiscalización   

12.402.628 8 Escobar Gómez Jorge Fiscalización   

10.308.940 9 Farías Dinamarca Lilian Fiscalización   

16.645.928 1 Fernández Arenas Paulina Fiscalización Contrata desde el 24/07/2023 

12.127.697 6 Gallardo Duarhtt Alex Fiscalización   

14.252.539 9 Gálvez López Eduardo Fiscalización   

9.589.173 K Garrido Jimenez Maritza Fiscalización   

13.188.577 6 Gómez Guerra Elias Fiscalización   

11.855.164 8 Hernández Pradena Patricio  Fiscalización   

13.686.515 3 Liberona Castro Fernando Fiscalización   

12.776.641 K Manríquez Toro Angélica Fiscalización   

15.663.777 7 Martin Díaz Patricio Andrés Fiscalización 
1 día de permiso sin goce de 

remuneraciones 

12.467.787 4 Martínez Nuñez Rene  Fiscalización   

17.355.467 2 Mena Dávila Gonzalo Fiscalización   

12.465.033 K Mena Marín Alejandra Fiscalización   

10.305.891 0 Mera Vásquez Magdalena Fiscalización   

9.737.547 K Miranda Olivos Francisco Fiscalización   

14.166.745 9 Moncayo Soza Cristián Fiscalización   



  

RUT DV Nombre Equipo de Trabajo Observaciones 

13.817.585 5 Moreira Del Rio Dennis Fiscalización Contrata desde el 01/11/2023 

9.444.305 9 Muñoz Montenegro Jessica Fiscalización   

18.345.502 8 Navarrete Carrillo Jaime Fiscalización Contrata desde el 01/11/2023 

9.152.337 K Navarro Vargas Jacqueline Fiscalización   

7.729.972 6 Ñancupil Tripailaf Luis  Fiscalización   

12.900.917 9 Orellana Gatica Bárbara Fiscalización   

13.667.331 9 Orellana Yánez Rodrigo  Fiscalización   

15.882.498 1 Ortiz Vera Hernán Fiscalización   

9.511.916 6 Pardo Muñoz Al Paul Fiscalización   

13.237.268 3 Pavez Ormeño Brenda Fiscalización   

10.086.834 2 Pinilla Placencia Mario Fiscalización   

13.682.440 6 Recabarren Ahumada Jazmín  Fiscalización   

19.431.544 9 Reyes Tamayo Pablo Fiscalización   

6.306.819 5 Reyes Torres Bernardo  Fiscalización   

12.537.403 4 Roa Hernández Yasna Fiscalización   

9.251.628 8 Rodríguez Gamboa Víctor  Fiscalización   

15.533.123 2 Rubio Rodríguez Rodrigo  Fiscalización   

10.422.424 5 Salas Sepúlveda Sergio  Fiscalización   

12.379.505 9 Salvo Valle Marcelo Fiscalización   

13.706.599 1 Santana Becerra Hans Fiscalización   

13.366.125 5 Silva Araya Eduardo Fiscalización   

15.539.744 6 Soto Moreira Enzo Fiscalización   

10.742.636 1 Soto Ramírez Marisol Fiscalización   

4.606.163 2 Stassewitsch Hoops Bárbara Fiscalización   

13.695.606 K Tolorza Troncoso Luis Fiscalización   

12.163.175 K Valenzuela Avilés Patricia Fiscalización   

17.614.018 6 Vásquez Droguett Eric Fiscalización   

9.242.060 4 Vega Bruna Juan Carlos Fiscalización   

16.667.038 1 Vergara Apablaza Christian  Fiscalización   

6.387.653 4 Vergara Jaque Miguel Fiscalización   

6.475.823 3 Villalobos Urbina Julio Fiscalización   

12.646.319 7 Willson Rubio Dwight Fiscalización   

10.236.782 0 Zapata Parra Marcelo Fiscalización   

10.153.740 4 Zincker Angulo Luis Marcelo Fiscalización   

9.003.724 2 Zuñiga Cáceres Manuel  Fiscalización   

11.998.919 1 Aravena Muñoz Javier  Gabinete   

11.362.519 8 Bravo Céspedes Nelson Gabinete   

10.160.124 2 Cabrera Valenzuela María  Gabinete   

11.660.759 K Cartes Cornejo Silvia Gabinete   

11.636.644 4 Cresto Aravena José  Gabinete   

15.094.948 3 González González Francisco Gabinete   

11.813.729 9 González Grandjean Denis Gabinete   



  

RUT DV Nombre Equipo de Trabajo Observaciones 

13.487.591 7 Herrera Pincheira Marianne Gabinete   

9.125.566 9 Lobos Cañete Enrique Gabinete   

15.946.535 7 Nuñez Bustamante Daniel  Gabinete   

17.343.904 0 Petersen Nuñez Guillermo Gabinete Contrata desde el 01/08/2023 

10.063.409 0 Pinto Rojas Andrea Lorena Gabinete   

14.260.460 4 Rocco Varela Natalia Gabinete   

18.497.801 6 Salas Sanzana María José Gabinete   

13.507.437 3 Sánchez Ortiz Eduardo Gabinete   

10.642.057 2 Tralma Gallardo Millaray Gabinete   

17.188.687 2 Wieland Navarrete María Gabinete   

20.057.636 5 Aravena Badilla Javiera Gerencia FDT   

15.376.202 3 Astorga Nuñez Enrique  Gerencia FDT   

12.134.074 7 Flores Soto Luis Marcelo Gerencia FDT   

15.702.070 6 Gómez Gómez Isabel Gerencia FDT   

13.903.221 7 Jacoby Ceballos Daniela Gerencia FDT   

14.143.945 6 López Pavez Priscila Karen Gerencia FDT   

6.713.821 K Navarrete Adasme Héctor  Gerencia FDT   

18.928.767 4 Olivos Ortega Rodrigo Gerencia FDT   

15.300.449 8 Rute Hernández Marcelo Gerencia FDT   

16.929.988 9 Torres Illanes Massiel  Gerencia FDT   

10.404.803 K Zuleta Bastias Leonora  Gerencia FDT   

15.609.154 5 Carrasco Guajardo Carlos  Gestión de Personas Renuncia a contar del 14/11/2023 

10.748.858 8 Díaz Morales Ana María Gestión de Personas   

16.172.878 0 Escobar Uribe Karen Gestión de Personas   

13.563.605 3 Fuenzalida León Yasna Gestión de Personas   

16.992.848 7 Gajardo Nuñez Fabiola Gestión de Personas Contrata desde el 01/01/2023 

15.423.699 6 Heredia Vergara Marcela Gestión de Personas   

13.373.513 5 Meza Arias Claudia Gestión de Personas   

10.992.580 2 Pinto Meneses Carolina Gestión de Personas   

13.951.633 8 Roa Fuentealba Ximena Gestión de Personas   

13.516.778 9 Alfaro Suazo Hilda Gestión de Reclamos   

19.540.862 9 Alvarado Gallardo María  Gestión de Reclamos   

13.663.941 2 Álvarez Quiñones Viviana Gestión de Reclamos   

12.304.569 6 Araneda Albornoz Oriana Gestión de Reclamos   

18.097.674 4 Arias Ramírez Bárbara  Gestión de Reclamos   

16.892.056 3 Astudillo Osandón María  Gestión de Reclamos   

15.866.171 3 Ávila Vera Sebastián  Gestión de Reclamos   

14.507.713 3 Bravo Faundes Juan Gestión de Reclamos   

15.338.762 1 Buracchio Concha Carmen  Gestión de Reclamos   

9.767.515 5 Cares Cofre Pedro Luis Gestión de Reclamos   

16.129.268 0 Cartes Iturrieta Shaileen  Gestión de Reclamos   

16.878.610 7 Cuevas Pinto Luis Gestión de Reclamos   



  

RUT DV Nombre Equipo de Trabajo Observaciones 

12.937.070 K Cumicheo Saldivia Carolina Gestión de Reclamos   

13.940.577 3 Díaz Aguilar Marcelo Gestión de Reclamos   

16.930.784 9 Fica Carrera Verónica Paulina Gestión de Reclamos   

11.648.784 5 Fuenzalida González Lorena  Gestión de Reclamos   

9.009.712 1 General De La Cerda Antonio Gestión de Reclamos   

14.484.407 6 Gutierrez Leiva Oscar Gestión de Reclamos   

4.638.856 9 Hansen Greene María Luisa Gestión de Reclamos   

15.481.265 2 Hernández Quezada Juana Gestión de Reclamos   

12.979.221 3 Inostroza Valenzuela Rossana  Gestión de Reclamos   

16.424.828 3 Jiménez Poveda Daniela Gestión de Reclamos   

14.159.624 1 Lisoni Cornejo Alejandro Gestión de Reclamos   

11.137.542 9 Luengo Flores Nolvia  Gestión de Reclamos   

17.379.370 7 Martínez Araya Marlene  Gestión de Reclamos   

13.064.856 8 Martínez Salinas Mariel Gestión de Reclamos   

15.384.662 6 Pavez Ormeño Ada Gestión de Reclamos   

9.050.397 9 Pineda Lara Carlos  Gestión de Reclamos   

13.449.552 9 Quiroz Bahamondes Janett  Gestión de Reclamos   

10.461.130 3 Ramos Jara Alejandra Andrea Gestión de Reclamos   

12.824.218 K Saavedra Silva Danny  Gestión de Reclamos   

10.651.837 8 Salinas Flores Selma Soledad Gestión de Reclamos   

12.659.849 1 Sapiains Valencia Marcia Gestión de Reclamos   

9.804.777 8 Urzua Urrea Marcos Gestión de Reclamos   

6.970.218 K Valdés Gutiérrez Guillermo Gestión de Reclamos   

13.824.719 8 Vega Toledo Ximena Gestión de Reclamos   

17.488.320 3 Velásquez Fuentes Antonio  Gestión de Reclamos   

13.928.226 4 Vergara Silva Raúl Antonio Gestión de Reclamos   

12.015.922 4 Videla Cabello Rudy Marcela Gestión de Reclamos   

18.698.593 1 Villarroel González Marion  Gestión de Reclamos   

9.266.292 6 Winter Paredes José Miguel Gestión de Reclamos   

16.017.134 0 Yametti Castillo Roberto  Gestión de Reclamos   

15.539.999 6 Zamorano Salinas Andrea  Gestión de Reclamos 
59 días de permiso sin goce de 

remuneraciones 

11.050.332 6 Araya Pacheco Alexandra  Gestión Documental   

9.923.730 9 Contreras Rojas María Isabel Gestión Documental   

9.402.850 7 González Navarro Pablo Gestión Documental   

11.361.468 4 Naranjo Román Raúl Gestión Documental   

14.426.239 5 Pérez Molina Mauricio  Gestión Documental   

13.269.055 3 Reinal Vera Paola Andrea Gestión Documental   

17.770.193 9 Robledo González Jonathan  Gestión Documental   

10.710.645 6 Varela Letelier Sofía Graciela Gestión Documental   

15.464.193 9 Videla Valdés Mariana  Gestión Documental   

14.395.684 9 Carreño Soto Paulina Jurídica   

15.424.420 4 Cortes González Natalia  Jurídica   



  

RUT DV Nombre Equipo de Trabajo Observaciones 

17.665.717 0 Duque Canales Marjorie  Jurídica   

8.961.750 2 González González Zunilda Jurídica   

15.363.283 9 Gorigoitia Montero María  Jurídica   

16.576.541 9 Marambio Marambio Beatriz Jurídica   

16.256.003 4 Meza Suarez Catalina Andrea Jurídica 
273 días de permiso sin goce de 

remuneraciones 

15.096.384 2 Molina Godoy María José Jurídica   

13.669.849 4 Montenegro González Andrea Jurídica   

9.906.577 K Pérez Arias Pablo Jurídica   

16.610.079 8 Pozo Astaburuaga Hernán Jurídica   

21.910.398 0 Ramos Miguel Maria Elena Jurídica 
2 días de permiso sin goce de 

remuneraciones 

11.555.084 5 Rojas Rojas Marcia  Jurídica   

12.620.586 4 Salas Venegas María José Jurídica   

8.889.394 8 Santelices Álvarez Ricardo Jurídica   

14.157.646 1 Tapia Henríquez Lesly  Jurídica 
2 días de permiso sin goce de 

remuneraciones 

16.163.312 7 Valenzuela Valdés Sara Jurídica Contrata desde el 01/11/2023 

12.404.287 9 Vergara Marchant Constanza Jurídica   

10.888.003 1 Araya Castillo Enoc  Política Regulatoria   

9.144.075 K Bañados Pinto Andrea  Política Regulatoria   

13.557.397 3 Barriga Cueto Liliana Política Regulatoria   

8.299.617 6 Bustos Díaz José  Política Regulatoria   

6.552.967 K Cabrera Zarate Manuel  Política Regulatoria   

13.255.153 7 Campusano Álvarez Jorge Política Regulatoria Contrata desde el 01/11/2023 

13.269.761 2 Concha Queralto Marco  Política Regulatoria   

15.721.998 7 Diez De Medina Contreras Danae  Política Regulatoria   

8.897.088 8 Espinoza Ruiz Cristian Política Regulatoria   

12.098.128 5 González Farfán Manuel Política Regulatoria   

11.837.058 9 González Villanueva Agustín Política Regulatoria Contrata desde el 01/01/2023 

14.122.874 9 Hill Corvalán María  Política Regulatoria   

18.165.316 7 Monreal Arcil Francisca Política Regulatoria Contrata desde el 12/06/2023 

7.192.619 2 Reginato Contreras Virginia  Política Regulatoria   

17.751.904 9 Rivera Benois Enzo Política Regulatoria   

17.213.017 8 Sepúlveda Witt Guillermo Política Regulatoria Contrata desde el 01/04/2023 

6.938.137 5 Torres Araya Cesar  Política Regulatoria   

8.836.009 5 Valdivia Reyes Marcela Política Regulatoria   

9.767.066 8 Valenzuela Lorca María Fernanda Política Regulatoria   

9.977.916 0 Vera Muñoz Alejandro Juan Política Regulatoria   

9.940.803 0 Vicencio Schmidt Cristian Política Regulatoria Contrata desde el 01/01/2023 

10.729.214 4 Vidal Marillanca Guillermo Política Regulatoria Contrata desde el 01/01/2023 

 

3.- Los funcionarios percibirán el incentivo al 

desempeño colectivo en el año 2024, en proporción al tiempo en que se hayan desempeñado en 

ese equipo, de acuerdo a las observaciones planteadas en los numerales precedentes. 



  

        

 

4.- El gasto que se origine por concepto de 

incremento por desempeño colectivo personal de planta y contrata, se imputará al subtítulo 21, 

Ítem 01, Asignación 003, Subasignación 002 y subtítulo 21, Ítem 02, Asignación 003, 

Subasignación 002, respectivamente, del presupuesto correspondiente al año 2024 del Ministerio 

de Transportes y Telecomunicaciones, Subsecretaría de Telecomunicaciones. 

                                           

      

 

        ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 

 
DISTRIBUCIÓN: 

 Gabinete 

 División Gerencia del Fondo de la Telecomunicaciones 

 División Administración y Finanzas 

 División Concesiones 

 División Fiscalización 

 División Jurídica 

 División Política Regulatoria y Estudios 

 Dpto. Gestión de Personas 

 Dpto. Finanzas. 

 Dpto. Control de Gestión 

 Unidad de Auditoría 
 CEDOC 


		2024-03-07T15:13:27+0000


		2024-03-07T15:27:57+0000


		2024-03-07T15:33:04+0000


		2024-03-07T15:51:55+0000


		2024-03-07T16:03:40+0000


		2024-03-07T16:04:48+0000




